




















































Aprobado
(Ampliaciones)-

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Servicios Personales        163,249,945.08 -$14,812,702.00 $148,437,243.08 $148,437,218.35 $148,223,468.35 $24.73

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente             53,378,985.17 -$1,286,238.59 $52,092,746.58 $52,092,746.58 $52,092,746.58 $0.00

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio             20,800,000.00 $1,804,769.79 $22,604,769.79 $22,604,769.79 $22,604,769.79 $0.00

Remuneraciones Adicionales y Especiales             23,411,437.19 -$5,233,696.29 $18,177,740.90 $18,177,740.90 $18,177,740.90 $0.00

Seguridad Social             10,260,104.64 -$1,646,264.89 $8,613,839.75 $8,613,839.75 $8,613,839.75 $0.00

Otras Prestaciones Sociales y Económicas             53,459,658.08 -$8,573,660.46 $44,885,997.62 $44,885,972.89 $44,672,222.89 $24.73

Previsiones                              -   $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Pago de Estímulos a Servidores Públicos              1,939,760.00 $122,388.44 $2,062,148.44 $2,062,148.44 $2,062,148.44 $0.00

Materiales y Suministros          25,416,696.99 -     16,699,988.20            8,716,708.79            8,716,708.79            8,663,905.34 $0.00

Materiales de Administración, Emisión de Documentos 

y Artículos Oficiales
             9,291,889.09 -          5,413,204.82              3,878,684.27              3,878,684.27              3,875,880.82 $0.00

Alimentos y Utensilios              2,832,962.55 -             176,198.66              2,656,763.89              2,656,763.89              2,606,763.89 $0.00

Materias Primas y Materiales de Producción y 

Comercialización
                             -                    7,869.28                     7,869.28                     7,869.28                     7,869.28 $0.00

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación              5,343,533.60 -          4,751,173.50                 592,360.10                 592,360.10                 592,360.10 $0.00

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio                 755,000.00 -             620,291.53                 134,708.47                 134,708.47                 134,708.47 $0.00

Combustibles, Lubricantes y Aditivos              1,051,300.00 -             571,300.00                 480,000.00                 480,000.00                 480,000.00 $0.00

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos 

Deportivos
             1,186,611.67 -             377,379.14                 809,232.53                 809,232.53                 809,232.53 $0.00

Materiales y Suministros para Seguridad $0.00

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores              4,955,400.08 -          4,798,309.83                 157,090.25                 157,090.25                 157,090.25 $0.00

Servicios Generales        112,882,197.81       35,511,869.62        148,394,067.43        148,394,067.43        147,738,546.49 $0.00

Servicios Básicos              3,633,175.61 -          1,756,343.77              1,876,831.84              1,876,831.84              1,876,831.84 $0.00

Servicios de Arrendamiento              4,341,732.79 -          1,469,786.93              2,871,945.86              2,871,945.86              2,871,945.86 $0.00

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros 

Servicios
             1,422,277.69 -          1,047,717.18                 374,560.51                 374,560.51                 366,900.13 $0.00

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales              1,327,108.08               134,283.02              1,461,391.10              1,461,391.10              1,461,391.10 $0.00

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 

Conservación
             2,813,165.23 -          1,171,823.36              1,641,341.87              1,641,341.87              1,598,549.81 $0.00

Servicios de Comunicación Social y Publicidad                 985,427.12 -             226,947.16                 758,479.96                 758,479.96                 758,479.96 $0.00

Servicios de Traslado y Viáticos                 448,726.00 -              58,841.18                 389,884.82                 389,884.82                 389,884.82 $0.00

Servicios Oficiales                 767,185.29               184,156.69                 951,341.98                 951,341.98                 951,341.98 $0.00

Otros Servicios Generales             97,143,400.00          40,924,889.49           138,068,289.49           138,068,289.49           137,463,220.99 $0.00

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras 

Ayudas
$120,000.00 -$111,095.40 $8,904.60 $8,904.60 $8,904.60 $0.00

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector 

Público
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Transferencias al Resto del Sector Público $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Subsidios y Subvenciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Ayudas Sociales $120,000.00 -$111,095.40 $8,904.60 $8,904.60 $8,904.60 $0.00

Pensiones y Jubilaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros 

Análogos
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Concepto

Egresos

Subejercicio

HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE TABASCO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

del 01 enero de 2024 al 31 de diciembre de 2024

(Cifras en Pesos)
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Aprobado
(Ampliaciones)-

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Concepto

Egresos

Subejercicio

HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE TABASCO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

del 01 enero de 2024 al 31 de diciembre de 2024

(Cifras en Pesos)

Transferencias a la Seguridad Social $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Donativos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Transferencias al Exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles $2,181,160.12 -$118,961.90 $2,062,198.22 $2,062,196.09 $2,062,196.09 $2.13

Mobiliario y Equipo de Administración $760,790.79 $499,147.30 $1,259,938.09 $1,259,938.09 $1,259,938.09 $0.00

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo $240,000.00 -$240,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Vehículos y Equipo de Transporte $0.00 $758,702.13 $758,702.13 $758,700.00 $758,700.00 $2.13

Equipo de Defensa y Seguridad $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas $1,180,369.33 -$1,136,811.33 $43,558.00 $43,558.00 $43,558.00 $0.00

Activos Biológicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Bienes Inmuebles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Activos Intangibles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Inversión Pública $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Obra Pública en Bienes de Dominio Público $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Obra Pública en Bienes Propios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Inversiones Financieras y Otras Provisiones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Inversiones para el Fomento de Actividades $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Acciones y Participaciones de Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Compra de Títulos y Valores $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Concesión de Préstamos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros 

Análogos
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Otras Inversiones Financieras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones 

Especiales
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Participaciones y Aportaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Participaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Aportaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Convenios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Deuda Pública $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Amortización de la Deuda Pública $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Intereses de la Deuda Pública $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Comisiones de la Deuda Pública $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Gastos de la Deuda Pública $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Costo por Coberturas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Apoyos Financieros $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Total del Egreso $303,850,000.00 $3,769,122.12 $307,619,122.12 $307,619,095.26 $306,697,020.87 $26.86

AUTORIZÓ

DIP. DR. JORGE ORLANDO BRACAMONTE HERNANDEZ

PRESIDENTE DE LA JUNTA DE COORDINACION 

POLITICA

ELABORÓ

L.C.P. SALLY DEL CARMEN MARÍN BOLÓN

SUBDIRECTORA DE FINANZAS DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

REVISÓ

L.C.P. RAFAEL ANTONIO HERNÁNDEZ CABAL
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Aprobado
Ampliaciones/  

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

I. Gasto No Etiquetado 

(I=a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m+n+o+p+q+r)
$303,850,000.00 $3,769,122.13 $307,619,122.13 $307,619,095.27 $306,697,020.88 $26.86

Dirección de Servicios Legislativos $1,684,060.82 -$1,013,078.32 $670,982.50 $670,982.50 $670,982.50 $0.00

Secretaría de Asuntos Parlamentarios $6,161,136.20 -$258,107.66 $5,903,028.54 $5,903,028.54 $5,888,028.54 $0.00

Dirección de Administración y Finanzas $92,894,350.63 -$23,181,185.95 $69,713,164.68 $69,713,137.82 $68,871,223.81 $26.86

Dirección de Control y Evaluación $2,306,264.34 -$1,360,755.98 $945,508.36 $945,508.36 $945,508.36 $0.00

Órgano Interno de Control $1,672,783.71 -$661,182.43 $1,011,601.28 $1,011,601.28 $1,011,601.28 $0.00

Dirección de Asuntos Jurídicos $4,763,868.01 -$857,440.32 $3,906,427.69 $3,906,427.69 $3,888,767.31 $0.00

Unidad de Transparencia $1,697,778.93 -$383,548.57 $1,314,230.36 $1,314,230.36 $1,312,980.36 $0.00

Unidad de Difusión Legislativa $5,756,591.65 -$2,428,212.25 $3,328,379.40 $3,328,379.40 $3,319,629.40 $0.00

Instituto de Investigaciones Legislativas $2,961,520.72 -$893,402.96 $2,068,117.76 $2,068,117.76 $2,064,367.76 $0.00

Unidad de Atención Ciudadana $3,427,296.82 -$278,617.20 $3,148,679.62 $3,148,679.62 $3,142,429.62 $0.00

Coordinación de Seguridad y Operación Logística $2,920,956.41 $1,301,480.63 $4,222,437.04 $4,222,437.04 $4,216,187.04 $0.00

Coordinación de Biblioteca y Videoteca Legislativa $2,461,530.95 $463,731.84 $2,925,262.79 $2,925,262.79 $2,917,762.79 $0.00

Coordinación de Archivo Legislativo $2,168,216.51 -$473,548.35 $1,694,668.16 $1,694,668.16 $1,693,418.16 $0.00

Dirección de Apoyo a Comisiones y Proyectos Normativos $2,762,672.95 -$1,184,659.92 $1,578,013.03 $1,578,013.03 $1,576,763.03 $0.00

Presidencia $2,935,128.00 $1,504,207.79 $4,439,335.79 $4,439,335.79 $4,430,585.79 $0.00

Unidad de género $1,268,359.29 -$1,061,672.46 $206,686.83 $206,686.83 $206,686.83 $0.00

Comisiones Ordinarias Especiales $5,215,683.06 $744,991.01 $5,960,674.07 $5,960,674.07 $5,960,674.07 $0.00

Fracciones Parlamentarias $160,791,801.00 $33,790,123.23 $194,581,924.23 $194,581,924.23 $194,579,424.23 $0.00

II. Gasto Etiquetado 

(I=a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m+n+o+p+q+r)
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Dirección de Servicios Legislativos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Secretaría de Asuntos Parlamentarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Dirección de Administración y Finanzas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Dirección de Control y Evaluación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Órgano Interno de Control $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Dirección de Asuntos Jurídicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Unidad de Transparencia $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Unidad de Difusión Legislativa $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Instituto de Investigaciones Legislativas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Unidad de Atención Ciudadana $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Coordinación de Seguridad y Operación Logística $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Coordinación de Biblioteca y Videoteca Legislativa $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Coordinación de Archivo Legislativo $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Dirección de Apoyo a Comisiones y Proyectos Normativos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Presidencia $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Egresos
Subejercicio (e)

HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE TABASCO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado-LDF

Clasificación Administrativa

del 01 de enero del 2024 al 31 de diciembre del 2024.

(PESOS)

Concepto (c)

1
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